
 

 

 

Про розгляд та схвалення проєкту 

рішення Черкаської міської ради 

«Про внесення змін до рішення 

Черкаської міської ради від 

16.10.2025 № 88-2 «Про внесення 

змін до рішення Черкаської міської 

ради від 28.03.2024 № 55-9 «Про 

затвердження Програми 

забезпечення виконання судових 

рішень на 2024-2025 роки»   

 

 З метою забезпечення виконання судових рішень та виконавчих 

документів, боржником яких визначено Черкаську міську ради та її виконавчий 

комітет, відповідно до статті 1291 Конституції України, статті 13 Закону України 

«Про судоустрій і статус суддів», на підставі пункту 1 частини 2 статті 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши постанови 

головного державного виконавця від 07.01.2026 ВП № 79928042, лист 

департаменту архітектури та містобудування від 17.12.2025 № 36918-01-21, 

листи Управління державної казначейської служби України у м. Черкасах 

Черкаської області за вх. № 1701-01-20 від 21.01.2026, вх. № 1709-01-20 від 

21.01.2026, вх. № 1712-01-20 від 21.01.2026,  виконавчий комітет Черкаської 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити та подати на розгляд і затвердження Черкаській міській 

раді проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 

16.10.2025 № 88-2 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 

28.03.2024 № 55-9 «Про затвердження Програми забезпечення виконання 

судових рішень на 2024-2025 роки». 

 

 

   

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   03.02.2026  № 136 

м. Черкаси 

 

 



2.  Контроль за виконанням рішення покласти на в.о. директора 

департаменту – начальника юридичного управління департаменту управління 

справами та юридичного забезпечення Черкаської міської ради Пидорич К.М.  

 

 

Міський голова                                                                  Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Проєкт рішення 

    

 

   

  ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА   

         

Про внесення змін до  рішення 

Черкаської міської ради від 

16.10.2025 № 88-2 «Про 

внесення змін до рішення 

Черкаської міської ради від 

28.03.2024 № 55-9 «Про 

затвердження Програми 

забезпечення виконання 

судових рішень на 2024-2025 

роки» 

 

    

 

З метою забезпечення виконання судових рішень, відповідно до статті 

1291 Конституції України, статті 13 Закону України «Про судоустрій і статус 

суддів», на підставі пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», за результатами розгляду постанов головного 

державного виконавця від 07.01.2026 ВП № 79928042,  листа департаменту 

архітектури та містобудування від 17.1.2025 № 36918-0-21,  листів Управління 

державної казначейської служби України у м. Черкасах Черкаської області за 

вх. № 1701-01-20 від 21.01.2026, вх. № 1709-01-20 від 21.01.2026, вх. № 1712-

01-20 від 21.01.2026, Черкаська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Черкаської міської ради від 16.10.2025                  

№ 88-2 «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради від 28.03.2024 

№ 55-9 «Про затвердження Програми забезпечення виконання судових рішень 

на 2024-2025 роки»  (далі – Програма), а саме: 

1.1. абзац 2 розділу II Програми «Визначення проблем, на розв’язання 

яких спрямована Програма» викласти в новій редакції: 

«Станом на сьогоднішній день невиконаними є судові рішення, що 

перебувають на виконанні департаменту управління справами та юридичного 

забезпечення Черкаської міської ради та інших виконавчих органів Черкаської 

міської ради,  на загальну суму 2 258 310,39 грн про стягнення з Черкаської 

міської ради її виконавчого комітету коштів - основного боргу, судових витрат, 

коштів виконавчого провадження, грошової винагороди та витрат арбітражних 

керуючих та штрафів за невиконання рішення суду або законних вимог 

державного виконавця.».  

1.2. розділ ІХ. «Індикатори реалізації Програми» Програми викласти в 

новій редакції: 

 



 
Ключові індикатори 2024-2026 роки очікуваний 

результат (грн) 

2027-2028 роки 

прогноз 

Сума існуючої заборгованості за 

судовими рішеннями (включно із 

сумою основного боргу; штрафними 

санкціями, інфляційними втратами 

та відповідним відсотком річних; 

судовими витратами: судовим 

збором; витратами на професійну 

правничу допомогу; витратами, 

пов’язаними із залученням свідків, 

спеціалістів, перекладачів, експертів 

та проведенням експертизи; 

витратами, пов’язаними з 

витребуванням доказів, 

проведенням огляду доказів за їх 

місцезнаходженням, забезпеченням 

доказів; витратами, пов’язаними з 

вчиненням інших процесуальних 

дій, необхідних для розгляду справи 

або підготовки до її розгляду) про 

стягнення коштів міського бюджету, 

з Черкаської міської ради, її 

виконавчого комітету, Черкаського 

міського голови 

 

1 371 782,84 

В міру надходжень 

таких судових рішень 

Сума існуючої заборгованості в 

рамках виконавчого провадження у 

справах про стягнення коштів з 

Черкаської міської ради, її 

виконавчого комітету, Черкаського 

міського голови  (кошти 

виконавчого провадження: 

виконавчий збір;  кошти на витрати 

виконавчого провадження) 

626 641,88  

    В міру надходжень 

таких виконавчих 

документів 

 

Сума існуючої 

заборгованості  накладених штрафів 

на Черкаську міську раду, її 

виконавчий комітет  судом та 

виконавцями виконавчого 

провадження у справах про 

стягнення коштів міського бюджету, 

боржниками по яких є Черкаська 

міська рада, її виконавчий комітет 

Сума існуючої 

заборгованості  накладених штрафів 

на Черкаську міську раду, її 

виконавчий комітет  судом та 

виконавцями виконавчого 

провадження у справах про 

стягнення коштів міського бюджету, 

боржниками по яких є Черкаська 

міська рада, її виконавчий комітет 

86 534,86 В міру надходжень 

таких документів 



Сума існуючої заборгованості  з 

виплати грошової винагороди та 

витрат арбітражного керуючого в 

процесі здійснення процедури 

банкрутства в справах, в яких 

кредитором є Черкаська міська рада 

та її виконавчий комітет 

173 350,81  

В міру надходжень 

таких судових рішень 

 

 

1.3. виключити з додатку № 1 «Розрахунок фінансових витрат існуючої 

заборгованості за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та 

виконавчими документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах 

Черкаської міської ради» до Програми строчки 26 та 27 і змінити нумерацію 

строчок 28-106 на 26-104; 

 

1.4. строчку 101 додатку № 1 «Розрахунок фінансових витрат існуючої 

заборгованості за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та 

виконавчими документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах 

Черкаської міської ради» до Програми  

 
101 судовий збір 2 422,40 Черкаська 

міська рада 

№ 925/1528/24 21.04.2025 

викласти в новій редакції: 
101 судовий збір 

витрати 

виконавчого 

провадження 

виконавчий збір 

2 422,40 

326,12 

 

 

34 558,00 

Черкаська 

міська рада 

№ 925/1528/24 

ВП № 79928042 

21.04.2025 

07.01.2026 

 

1.5. строчку 98 додатку № 1 «Розрахунок фінансових витрат існуючої 

заборгованості за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та 

виконавчими документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах 

Черкаської міської ради» до Програми  
98 Виконавчий збір 

Витрати 

виконавчого 

провадження 

Виконавчий збір 

Витрати 

виконавчого 

провадження 

Судовий збір 

Штраф 

99,24 

326,12 

 

 

32 000,00 

326,12 

 

 

992,40 

4 253,40 

Черкаська 

міська рада  

№ 580/1157/22 

ВП № 79070755 

 

22.09.2022 

викласти в новій редакції: 
98 Виконавчий збір 

Витрати 

виконавчого 

провадження 

Виконавчий збір 

99,24 

326,12 

 

 

32 000,00 

326,12 

 

Черкаська 

міська рада  

№ 580/1157/22 

ВП № 79070755 

ВП № 79070624 

 

22.09.2022 

 

10.09.2025 



Витрати 

виконавчого 

провадження 

Судовий збір 

Штраф 

Витрати 

виконавчого 

провадження 

Виконавчий збір 

Витрати 

виконавчого 

провадження 

 

992,40 

4 253,40 

326,12 

 

 

32 000, 00 

1 318,52 

 

 

 

1.5. додаток № 1 «Розрахунок фінансових витрат існуючої заборгованості 

за судовими рішеннями, що набрали законної сили, та виконавчими 

документами і перебувають на виконанні в виконавчих органах Черкаської 

міської ради» до Програми викласти в новій редакції (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету та економічного розвитку (Георгій ГЛАДКИЙ). 

 

 

Міський голова                                                             Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


